REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
v BORDI I ADMINISTRIMIT

NN
Nr. {2 %C% prot. Elbasan, me 06.03.2021
VENDIM

Nr X daté 06.03.2021
“PER MIRATIMIN E PLAN BUXHETIT TE VITIT 2021”

Né zbatim té ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t&€ Larté né Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 * Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”; ligjit nr. 137 date 16.11.2020 “Pér buxhetin
e vitit 20217, Udh&zimit nr. 9, daté 20.3.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, t&
ndryshuar; Udhézimit té pérbashkét Nr. 20 daté 20.09.2019 t&¢ MASR dhe MFE “ Pér skemén dhe
zbatimin e modelit té financimit té institucioneve publike t& arsimit t& lart¢ dhe kérkimit shkencor™;
VKM-sé Nr.75 daté 12.02.2018 * Pér miratimin ¢ modeli t¢ financimit t€ institucioneve publike t€
arsimit té larté dhe kérkimit shkencor”, Udhézimit nr. 29, daté 10.09.2018, “Pér veprimtariné dhe
ngarkesén mésimore té personelit akademik né IAL”, shkresés s¢ MASR (Email) daté 04.01.2021 né &
cilin jepen fondet e miratuara pér vitin 2021, pér efekt t& ndjekjes sé likuiditeteve né fushén e menaxhimit,
Shkresa e MFE nr. 20/1 prot, daté 14.01.2021 “Dérgohet detajimi i grantit pér vitin 20217, Vendimit t&
Senatit Akademik Nr. 6, daté¢ 26.02.2021 “Pér miratimin e plan buxhetit vjetor 20217, Bordi i
Administrimit né mbledhjen Tij t& datés 06.03.2021

VENDOSI:

1. Miratimin e “Plan Buxhetit t& vitit 2021” pér Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, sipas
burimeve té financimit dhe pérdorimin e tyre pér ¢do grup shpenzimi t& aktivitetit ekonomik e
financiar Tabela 1;

Miratimin e listés sé projekteve pér investime — Tabela 2;

Miratimin e listés sé& projekteve me disbursim té huaj — Tabela 3;

Miratimin e listés sé projekteve té kérkimit shkencor me fonde nga Buxheti i Shtetit — Tabela 4;

Miratimin e listés sé projekteve té kérkimit shkencor me fonde nga t¢ ardhurat e Universitetit —

Tabela 5.

6. Kryerjen e pagesave té viteve t& méparshme té personelit akademik t& brendshém e t€ ftuar, me
fondet e detajuara né buxhetin e vitit 2021, né zbatim t& akteve dhe afatet e pércaktuara pér kéto
detyrime té prapambetura.

7. Ngarkohet Administratori i Universitetit t& Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” pér zbatimin e kéti]
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.
KRYETARI'I BORDIT
ARDIANRPU SHI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

- BORDI I ADMINISTRIMIT
_ Tabela ] Iilan Buxheti i Shpenzimeve pér vitin 2021 000/Leké
] ' [ o Limiti t&
Nr | Emeértimi shpenzimit Artik. | Grant Frajekie ardhura Total
‘ ; huaja TR Buxheti
| institucionit
1| Paga e shperblime | e00 | 692,626 0 25,078 717,703
{ Pagat 618,563 0 0 618,563
| - | Honorare - oret 74,062 | 0 25,078 99,140
| 2| Sig. Shogérore 601 70,549 0 4,876 75,426
3 | Shpenzime operative 602 157,518 0 21,526 179,044
4 | Transf, me jashté 605 0 0| 900 900
5 | Transf._individet 606 0 0 18,750 18,750 |
6  Bursa B 606 126,605 0 0 126,605 |
7 | Kérkimi shkencor 4,274 | 0 49,554 53,828
- | Kérkimi shkencor 230 0 0 6,683 6,683
- | Kérkimi shkencor 231 ‘ 4,274 0 0 4,274
. | Kérkimi shkencor 602 0 0 41,769 41,769 |
- | Kérkimi shkencor 606 0 0 1,102 1,102
8 | Investime 230 - 231 0 0 363,901 363,901
a | Stud. Projekt. 230 0 i 0| 17,680 17,680
- | Studime e projektime 230 0. 0 16,000 16,000
- | Patenta, soffte kompjuterike 230 0 0 1,680 1,680
b | Investime trupéz. 231 0 0 346,221 346,221
- | Ndértime té reja 231 0o, 0 228,000 228,000
- | Rikonstruksione 231 - 0 oy 62,001 62,001
Paisje profesionale | 231 0 0 | 23,000 | 23,000 |
Paisje inventar ekonomik L 231 0 0 33,221 | 33,221
" 9 | Projekte té huaja 230-231-602 0 34,413 4,000 38,413
- | Shpenzime korente 604 0 | 18,094 0 18,094
| - | Shpenzime Investime 231 0 16,320 0 16,320 |
|- | Rimbursim té ardhura 231 | 0 0 4,000 4,000
I 1,051,571 34,413 488,585 1,574,569
| Totali | |
KRYETARI I BORDIT
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BORDI I ADMINISTRIMIT

Tabela 2 ___Investime viti 2021 - plan té ardhurat e institucionit
| Obligim
Nr | Emértimi i projektit Total nga Prokurim
Plani 2020 Plan 2021 pér 2021
I | Studime e projektime, patenta, licenca, soffte kompjuterike 17,680 1,680 | 17,680 | 16,000
A Studime e projektime 16,000 f 0] 16,00(')": 16,000
| :ro_]ekt J: pr'eventw "Nde_xl'rtim i godlpés sé‘_Fak.uitetlt té shkencave 4,000 | 0 4,000 ' 4,000
) umane " - ish materniteti" - ndryshim projekti |
Projekt + preventiv "Ndértim i godinés s& Fakultetit té shkencave
2 | mjeksore teknike - FSHMT" 12,000 0 12,000 | 12,000
b Patenta, licenca, soffte kompjuterike 1,680 1,680 1,680 0
1 | Soffte kompjuterike laboratori 1,680 1,680 1,680 0
II | Ndértime té reja 1,021,454 843 228,000 | 1,020,610
"Ndertim i godings sé Fakultetit t& shkencave humane " - ish
| 1 | materniteti ] 699,455 0 180,000 | 699,455
Mbikqyrje "Ndertim i godings s& Fakultetit t& shkencave humane"
2 | - ish materniteti 6,718 0 5,998 6,718
Kolaudim "Ndertim i godinés sé& Fakultetit t& shkencave humane" |
3 | - ish materniteti 839 0 0] 839
| "Ndértim i ambienteve té tualetit té laboratorit Biokimik né
4 | FSHMT" 829 829 829 | 0
Mbikqgyerje - "Ndértim i ambienteve t& tualetit t& laboratorit |
5 | Biokimik n¢ FSHMT" 15 15 | 15 0
Kolaudim - "Ndértim i ambienteve t& tualetit t& laboratorit }
6 | Biokimik n¢ FSHMT" 2 0 2 2
7 | Ndértim - "Shkallé emergjence godinat e UE" 10,149 0 10,149 10,149
8 | Mbikqyerje - "Shkallé emergjence godinat e UE" : 186 0 186 186
"9 | Kolaudim - "Shkallg emergjence godinat e UE" ! 21 0 21 21
"Ndértim i godinés sé Fakultetit t& shkencave mjeksore teknike - |
7 | FSHMT" 300,000 0 30,000 | 300,000
Mbikqyerje - "Ndértim i godinés sé Fakultetit t& shkencave
8 | mjeksore teknike - FSHMT" - 2,880 | 0 800 2,880
Kolaudim - "Ndértim i godinés s& Fakultetit t& shkencave mjeksore
9 | teknike - FSHMT" 360 0 0 360
III | Rikonstruksione [ 62,001 7,247 62,001 54,754
Rikonstruksion - "Aspirim kondicionim Godina A , Korpusi |
1 Kryesor - fasada xhamit" 12,866 0 12,866 12,866
| Mbikqyerje - "Aspirim kondicionim Godina A, Korpusi Kryesor-
2 | fasada xhamit" 258 0| 258 258
Kolaudim - "Aspirim kondicionim Godina A, Korpusi Kryesor-
3 | fasada xhamit" 31 0 31 31
4 | "Aspirim kondicionim Laboratori i Anantomis¢ né¢ FSHMT" 7,125 7,125 7,125 0

“Adresa: Rrugajlsmail Zyma” Eibasan, Tel & fax: +355 542 52593, Web: www.uniel.edu.al , infd@uniel.edu.a-l-_
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1 o ’ Obligim
Nr | Emértimi i projektit | Total nga Prokurim
| Plani | 2020 | Plan2021  per2021
| Mbikqyerje - "Aspirim kondicionim Laboratori i Anantomisé né \
5 | FSHMT" 122 | 122 122 | 0
Kolaudim - "Aspirim kondicionim Laboratori i Anantomisé né
6 | FSHMT" I o 17y 17
7 | "Rikonstruksion laboratori Kérkimor FSHN" 19,125 0 19,125 | 19,125
8 | Mbikgyerje - "Rikonstruksion laboratori Kérkimor FSHN" 330 0 330 330
9 | Kolaudim - "Rikonstruksion laboratori Kérkimor FSHN" 40 0 40 40 |
Rikonstruksion - "Aspirim kondicionim laboratoréve Korpusi
10 | kryesor Godina C" B 21,648 0 21,648 | 21,648
' Mbikgyerje - "Aspirim kondicionim laboratoréve Korpusi kryesor ‘ i 5
11 | Godina C _ _ o 393 0 393 393
Kolaudim - "Aspirim kondicionim laboratoréve Korpusi kryesor
| 12 | Godina C" ) ] 47 | 0 47 47
1A% ?_Paisje inventar ekonomik 33,221 11,145 33,221 | 22,076
1 | Pajisje kompjuterike e fotokopje ‘ 23,000 | 10,044 | 23,000 12,956
2 | Pajisje e orendi pér auditore laboratore e zyra 7,000 0 7,000 7,000
3 | Fond libri biblioteka 3,101 1,101 3,101 2,000 |
4 | Pajisje pune 120 0 120 120
Vv | Paisje profesionale 23,000 0 23,000 23,000
1 | Pajisje laboratorike 23,000 0 23,000 23,000
Shuma 1,157,355 20,915 363,901 | 1,136,440
KRYETARI I BORDIT
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BORDI I ADMINISTRIMIT
Tabela 3 Projekte huaja - UE viti 2021 )
[ Viti i Financimi leké 1 €=127 leke :
fme P o Lo . - -
Giendj | Disbiiteis Shpenzime e realizuara (ne |
| Nr. Emértimi i projektit Fillim | Mbari Statusi ane: = Total — Sl:kc) —— .
it mit hanke ¢ ne | Shpenz | SHPCRZ Z
01012 | n¢EUR | o, | Leke ime | 0E | Total |
021 2 korente ap:la
Profesionet ¢ sportit — Shkollimi, Ka
i Punésimi, Zhvillimi n¢ Rajonin e pérfund
| Ballkanit var,
1 2013 2016 694 0 0 694 694 0 694
Ne¢
TEA VET-Zhvillimi kompetencave vazhdi
2| & mesimdhénies né Shqiperi 2017 | 2020 | m 127 0 0 127 127 0 127
| T@SK - Drejt ngritjes sé Ne |
ndérgjegjésimit, pérgjegjésisé dhe hdi i
cilésisé sé perbashkét né punen :’n” ! . ;
3 | sociale 2017 | 2020 3,082 0 | 0| 3082 | 79 | 2286 | 3.08
E-VIVA-Pérmirésimi dhe vlerésimi | [
i kompetencave té lidhura me N¢ |
shérbime né mjedise té ndryshme t& vazhdi |
| t& mésuarit n¢ Universitetet e m '

L4 Ballkanit Peréndimor 2019 2021 | 2,09 6,863 872 2,962 2,962 0 2,962 |
BEKSTONE-Platforma ¢ ‘ !
sipgrmarrjeve t¢ Arsimit t¢ lart¢ pér Neé

| nxitjen, modernizimin dhe rritjen ¢ vazhdi
qéndrueshme né industring e gurit m
natyror né vendet ¢ Ballkanit
5 Peréndimor 2020 2022 4,519 14,253 1,810 6,329 2,329 4,001 6,329
VALEU-X,-Shkémbimi Virtual i
Universiteteve Evropiane dhe Fillon |

| 6 | Shqiptare 2020 2022 865 15,700 1,994 2,859 2,605 254 2,859

| EEAABAC - Zgjerimi i BE-s¢ dhe ‘

\ | sfidat e perafrimit té legjislacionit, Fillon |

| 7 sfidat e Shqipéris¢ 2021 2022 0| 32551 4,134 4,134 4,134 0 4,134 |

' |
EntrAL - Aftésité sipérmarrése pér Fillon |

8 | njé edukim modern né Shqipéri | 2021 2023 0 27,298 3,467 3,467 1,689 1,778 3,467

— ‘

} DICSO-Krijimi 1 destinacioneve pér Fillon |
9 | térinjté n¢ zonat ndérkufitare 2021 2023 0 39,921 5,070 5,070 1,070 4,001 5,070
REPRAISA-Vlerésimi dhe 1 |
pérmirésimi i Performances s¢ Fillon !
10| Kerkimit né Shqiperi dhe Kosove | 2021 | 2023 | 0| 44803 | 5690 | 5690 | 1690 | 4001 | 5690 |
| Shuma | | 11,377 | 181,389 | 23036 | 34,413 | 18,094 | 16,320 | 34413
KRYETARI I BORDIT
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- Tabela 4 Projekte Kérkimi shkencor viti 2021 - Buxheti 000/Leké
. i _ A e :
o |
| e 3% spio L R i Artikulli
Nr. | Emértimi i projektit Giithsej | Universiteti | Burme | /
i | prol JHESe] tiera financar
[ [
| | "Studimi i aktivitetit anti-tumor t& ekstrakteve t¢ biméve mjekésore né Shqipéri dhe né Rajonin
| 1 | ePulias, Itali."- Prof.As.Dr. Peci Nagellari | 3625 3625 | 0
| "Studimi i aktivitetit anti-tumor té ekstrakteve t& biméve mjekésore né Shqipéri dhe né Rajonin ‘
- | e Pulias, Itali."- Prof.As.Dr. Pegi Nagellari 2,300 2300 0 230
| "Studimi i aktivitetit anti-tumor t& ekstrakteve té biméve mjekésore né Shqipéri dhe né Rajonin
- | ¢ Pulias, Itali."- Prof.As.Dr. Pegi Nagellari 1,325 1325 0 231
| “Matja e temperaturés s¢ trupit: krahasimi i teknikave mé té pérdorura n¢ moshat pediatrike né
2 | Shqipéri dhe Itali”- Prof.As.Dr. Shkélgim Hidri 2,210 2210 0
ey
“Matja e temperaturés sé trupit: krahasimi i teknikave mé t& pérdorura né moshat pediatrike né |
- | Shgipéri dhe ltali”- Prof.As.Dr. Shkelqim Hidri 2,000 2000 0 230
“Matja ¢ temperaturés sé trupit: krahasimi i teknikave mé t& pérdorura né moshat pediatrike né
- | Shqipéri dhe ltali”- Prof.As.Dr. Shkelgim Hidri 210 210 0 231
| “Studimi mbi t& miturit né véshtirési - migrimi dhe emigrimi i tyre.” - Prof. As.Dr. Elisabeta
3 | Osmanaj i 10,000 10000 0
“Studimi mbi t& miturit né véshtirési - migrimi dhe emigrimi i tyre.” - Prof.As.Dr. Elisabeta
- Osmanaj 8,590 8590 0 230
‘ — o
| “Studimi mbi t¢ miturit n¢ véshtirési - migrimi dhe emigrimi i tyre.” - Prof. As.Dr. Elisabeta
- | Osmanaj 1,410 1410 0 231
| Shuma 115835 15835, 0 B

KRYETARI I BORDIT
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Tabelas Projekte Kérkimi shkencor viti 2021 - t€ ardhura 000/Leke
| Nr. | Emértimi i projckm Plan Artikulli ‘}
financar |
I | Ndeértimi i Database-s s&¢ Universitetit pér menaxhimin e t& dhénave - mirembajtje 12,000 602 |
3 | Kerkim shkencor - projekte te ndryshme 1,102 606
4 | Pérdorimi i testeve ekotoksikologjike né hartimin e strategjive t& pérshtatshme t¢ mbrojtjes s¢ mjedisit Dr. Belinda Hoxha 505 602
5 | Percaktimi i cilésive fiziko - kimike t& tokave. - Dr. Marilda Osmani 720
- | Pércaktimi i cilésive fiziko - kimike t& tokave, - Dr. Marilda Osmani 0 231
- | Percaktimi i cilésive fiziko - kimike té tokave. - Dr. Marilda Osmani 720 602
6| "Geogebra - nj¢ meényré dinamike pér té shpjeguar dhe mésuar matematiké né arsimin parauniversitar - Msc. Zamir Selko 600 602
7 | "Vlerésimi i ndotjes sé ajrit nga metalet e rénda né zonén ¢ Elbasanit - Dr. Lirim Bekteshi 370 602 |
|8 | "Vleresimi i diversitetit ekologjik né disa mjedise serpentinore n& Rajonin e Elbasanit - Prof. as. Dr. Blerina Pupuleku 640
|- | "Vleresimi i diversitetit ckologjik né disa mjedise serpentinore n¢ Rajonin ¢ Elbasanit - Prof. as. Dr. Blerina Pupuleku 0 231
|- | "Vierésimi i diversitetit ekologjik né disa mjedise serpentinore n¢ Rajonin e Elbasanit - Prof. as. Dr. Blerina Pupuleku 640 602
"Vlerésimi i toksicitetit t& ujit té lumit shkumbin né jetén e organizmave ujoré si pjesé e strategjive n¢ mbrojtjen ¢ mjedisit
9 | - Prof as. Dr. Edlira Pajenga 1,100 602
10 | "Konferenca ¢ 11 e Ballkanit peréndimor mbi shkencat matematike " - Prof. As. Dr. Bederiana Shyti 1,300 602
11 | "Studimi efikasitetit dhe realizimi | pérdorimit té sistemeve fotovoltaike né mjedise t& ndryshme" - Dr. Blerina Papajani 600 | 602
12 | "Impakti i aktivitetit human né biodiversitetin e trupave ujore n¢ Shqipéri” - Prof. as. Dr. Blerina Pupuleku 1,100 | 602
13 | "Bujgésia dhe impakti i saj né cilésing e Tokés dhe té Ujérave" Dr.Belinda Hoxha, Dr.Marilda Osmani 1,972 | 602
14 | “Kongresi i 12-t¢ Ndérkombétar né Specmlltctet Mjeksore" - Prof. as. Dr. Shkélqim Hidri 700 602
"Ndergjegueﬂm] diagnostikimi dhe trajtimi i hershem i patologjive malinje te traktit gastromtcstmal dhe patologjive
15 | interne" - Betrit Biberaj 700 602
16 | “Konferenca e lI-t¢ ndérkombétare né Logopedi dhe Fizioterapi” - Dr. Jonida Mustafaraj 700 602
17 | "Fjale dhe shprehje pér ¢do rast" - Prof. Dr. Abdulla Ballhysa 800 602
|18 | "Albania" e Faik Konicés déshmi e kulturés publicistike shgiptare" 700 602
19 | "Kontributi i flamurit té Arbérit 1887 - 1917 pas 130 vjetésh" - Dr. Ardian Lami 630 602
| 20 | "Figura té njohura t¢ historiografis¢ n¢ Elbasan" - Prof. Dr. Roland Gjini 500 602
(721 | "Vlerat turistike t¢ monumenteve té kulturés né trevén e Elbasanit” - Prof. As. Dr. Vladimir Tavanxhi 500 602
22 | "Gjuha rome né trevat shqipfolése” - Prof. As. Dr. Teuta Toska 830 602
23 | “Kujtesa kolektive n¢ letérsi dhe media” - Prof. As. Dr. Ema Kristo 400 602
| 24 | "Musa Vyshka—njé z¢ 1 spikatur né poeziné e sotme shqlpe - Prof, As. Dr. Teuta Toska 354 602
| 25 | “Kontributi i Austrisé né mjedisin intelektual elbasanas ” - Prof. As. Dr. Majlinda Peza 1,040 602
26 | “Elbasani né vitet 1945-1955 -dokumente arkivore " - Dr. Florenca Stafa 358 602
27 | “Dora D'Istra-portreti i njé princeshe t¢ harruar” - Prof. As. Dr. Ilir Yzeiri 200 602
28 | Modul "Edukim ne distance" o 6,683 230 |
29 | “Elbasani né dokumentet arkivore 1912-1914 ” - Prof. As. Dr. Majlinda Peza 400 602 |
30 | “Studim pér tipat kumtuesore té fialive né gjuhén Shqipe” - Dr. Resul Telhaj N 400 602
731 | “Elbasani né dokumentet Osmane né shekujt XV-XIX" - Prof. As. Dr. Majlinda Peza 1,000 602
"Kijimi i laboratorit t¢ pedagogjisé q¢ integron teknologjiné e informacionit dhe komunikimit" - Prof. As. Dr. Pranvera
| 32 | Gjoci 500 602
' "Zhvillimi i térésisé s¢ kompetencave t& studentit né mjedisin shkollor dhe 1 perceptimeve & tij pér praktikat profesionale”
33 | - Prof. As. Dr. Ardian Turku, Dr. Roksana Pogi 500 602
"Kompetenca digitale si kérkesé e kornizés kurrikulare t¢ arsimit parauniversitar dhe realiteti shkollor" - Prof. As. Dr.
34 | Ardian Turku, Dr. Beatrige Gani, Dr. Ardian Tana 500 602
j "Krijimi i laboratorit té pedagogjisé q¢ integron teknologjin¢ e informacionit dhe komunikimit" - Prof. As. Dr. Florinda
_35__ Ta_rusha 600 602 1
36 | "Konferencé pér edukimin qytetar" - Dr. Armando Shéngjergji 400 602 |
1 "Krijimi i zyrés sé keshillimit q¢ integron teoriné dhe praktiken e ushtrimit t¢ psikologjis¢" - Prof. As. Dr. Lindita
37 ! Durmishi 500 602
| | "Krijimi dhe vénia né funksion e Qendrés Audio si kusht pér zhvillimin e laboratorit analitik" - Prof. As. Dr. Valentina
38 | Haxhiymeri, Prof, As. Dr. Manuela Varoshi 700 602
39 | "Konferencé pér shkencat sociale" - Prof. As.Dr. Elisabeta Osmanaj 500 602
40 | "Workshop - edukimi fizik e sportet” -Dr. Edmond Bigoku 300 602
41 | "Konferencé shkencore ndérkombétare né psikologji" -Prof. As Dr. Lindita Durmishi 450 602
|42 | "Figura dhe personalitete té Albanologjis¢ n¢ Elbasan" - Prof. Dr, Liman Varoshi 400 602
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financar |
43 | "Krijimi i laboratorit didaktik né funksion t¢ zhvillimit profesional t¢ mesuesve" Prof. As Dr. Florinda Tarusha 600 602 |
| 44 | "Sfidat e Kerkimit Shkencor né Psikologjiné e Aplikuar dhe Edukimit" Prof.As.Dr. Lindita Durmishi 800 | 602 |
45 | "Hartimi i Kuadrit t¢ kompetencave ¢ mésuesit fillestar" Prof. As. Dr. Ardian Turku 120 602
“Studim mbi pérpuethshmériné e planeve mésimore gé ofron Finance - kontabiliteti me nevojat q¢ ka tregu" - Prof. As. Dr. ‘
46 | Altin Idrizi B 500 | 602
47 | "Identifikimi i potencialit q¢ ofron agroturizmi n¢ zonén e Dumres¢" - Prof. as. Dr. Shpétim Cerri 400 602
48 | "E drejta e krahasuar e vendeve t& Europés Juglindore" - Prof. as. Dr. Rezarta Tahiraj 500 | 602
| 49 "Promovimi i programeve t& studimit pér studentét e FE (Ditét e hapura)." - Prof. as. Dr. Alketa Vangjeli 500 602
|50 | "Njézet vite té kushtetutés né Shqipéri: Ndryshimet kushtetuese dhe reformat ligjore" - Prof. as. Dr. Rezarta Tahiraj 60 602
! “Bashképunimi ekonomik rajonal dhe harmonizimi i legjislacionit si premisé ¢ integrimit evropian té shteteve té Ballkanit
51 | Peréndimore” - Konferenca e 8-t¢ Ndérkombetare - Prof. As. Dr. Imelda Sejdini 520 | 602
52 | "Thellime né biznes financé dhe ligj” - Konferenca e 9-t¢ Ndérkombétare - Prof. As. Dr. Imelda Sejdini 600 | 602
| 53 | "Impakti i pasuris¢ s¢ paprekshme né zhvillimin e géndrueshém té vendit" Dr. Megi Marku 700 | 602 ﬁ\
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